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РЕГУЛАТИВА ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА КОМИСИЈАТА (ЕУ) 2021/2119 

од 1 декември 2021 година (консолидирана верзија од 18 ноември 2022 година) 

за утврдување детални правила за одредени записи и изјави потребни од производители и групи 
производители и за технички средства за издавање сертификати во согласност со Регулативата (ЕУ) 2018/848 
на Европскиот парламент и на Советот и за изменување и дополнување на Регулативата за спроведување на 

Комисијата (ЕУ) 2021/1378 во однос на издавање потврди на производители, групи производители и 
извозници во трети земји 

член 1. 

Издавање на сертификатот од член 35 став 1 од Регулативата (ЕУ) 2018/848 во електронска форма 

Сертификатот од член 35 став 1 од Регулативата (ЕУ) 2018/848 се издава на следниов начин: 

(а)во согласност со моделот утврден во Анекс VI. Регулативи (ЕУ) 2018/848; 

(б)во електронска форма, користејќи го електронскиот систем TRACES од член 2, точка 36 од Регулативата за 
спроведување (ЕУ) 2019/1715. 

Сертификатот од член 35, став 1 од Регулативата (ЕУ) 2018/848 носи квалификуван електронски печат како 

што е дефинирано во член 3, точка 27 од Регулативата (ЕУ) бр. 910/2014 на Европскиот парламент и Советот ( 

1 ). 

член 2. 

Евиденција која ја водат производителите и групите производители 

1.Производителите и групите на производители ги чуваат сите потребни документи, вклучително и 

евиденција за залихи и финансиска евиденција, кои ќе им овозможат на надлежните органи или, 

доколку е потребно, контролните тела или контролните институции да ги извршат следните 

проверки: 

(а)проверки на превентивни мерки и мерки на претпазливост преземени во согласност со член 9, 

став 6 и член 28 од Регулативата (ЕУ) 2018/848; 

(б)верификација на следливост во согласност со член 1, став 4 од Делегираната регулатива (ЕУ) 

2021/771; 

(в)проверка на билансот на количинитр во согласност со член 1, став 5 од Делегираната регулатива 

(ЕУ) 2021/771. 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/HR/TXT/?uri=CELEX:02021R2119-20221118#E0001
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/HR/TXT/?uri=CELEX:02021R2119-20221118#E0001
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2.Документите што се чуваат за целите на проверките наведени во став 1 точка (а) првенствено 

вклучуваат документи кои потврдуваат дека производителот или групата производители презеле 

пропорционални и соодветни мерки за: 

(а)спречување на појава на штетни организми и болести; 

(б)избегнување на контаминација со производи и супстанции кои не се одобрени за употреба во 

органско производство во согласност со Регулативата (ЕУ) 2018/848 и мешање со неоргански 

производи. 

член 3. 

Изјави и други информации потребни за официјални контроли 

Производителите и групите на производители во нивните декларации или известувања од член 39, 

став 1, точка (б) од Регулативата (ЕУ) 2018/848, кои ги доставуваат до надлежниот орган, 

контролниот орган или контролната институција што врши официјални контроли , треба да ги 

наведат следните информации: 

(а)активности опфатени со сертификатот од член 35, став 1 од Регулативата (ЕУ) 2018/848, кои се 

доверени на подизведувачи; 

(б)адресата или геолокацијата на органските производствени единици, производни единици во 

преодниот период и конвенцијалните производни единици, диви растенија или области за собирање 

билки и други простори и единици што се користат за нивните активности; 

(в)ако се работи за стопанства поделени на различни производни единици во согласност со член 9 

став 7 од Регулативата (ЕУ) 2018/848, описот и адресата или геолокацијата на единиците за 

неорганско производство; 

(г)Сопствениот план за производство. 

Овие изјави и известувања се ажурираат по потреба. 

член 4. 

Измена на Регулативата за спроведување (ЕУ) 2021/1378 

Регулативата за спроведување (ЕУ) 2021/1378 е изменета на следниов начин: 

(1)во член 1, вториот став од точката (а) се заменува со следново: 

„(а)издадено на следниов начин: 
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i.во согласност со моделот утврден во Анекс I на оваа регулатива; 

ii.во електронска форма, користејќи го електронскиот систем TRACES од член 2, точка 36 од 

Регулативата за спроведување на Комисијата (ЕУ) 2019/1715 ( *1 ); 

(2)во членот 3 се додава третиот став: 

„Член 1. втор став точка (а) потточка ii. се применува од 1 јануари 2023 година“. 

член 5. 

Влегување во сила и примена 

Оваа регулатива влегува во сила третиот ден од денот на објавувањето во Службениот весник на 

Европската Унија. 

Се применува од 1 јануари 2022 година. 

Член 1 точка (б) се применува од 1 јануари 2023 година. 

Членот 1 втор став се применува од 1 јули 2023 година. 

Оваа регулатива е целосно обврзувачка и директно применлива во сите земји-членки. 

 
( 1 ) Регулатива (ЕУ) бр. 910/2014 на Европскиот парламент и на Советот од 23 јули 2014 година за електронска 

идентификација и доверливи услуги за електронски трансакции на внатрешниот пазар и укинување на 

Директивата 1999/93/EC (OJ L 257, 28.8.2014, стр. 73) . 

( *1 ) Регулатива за имплементација на Комисијата (ЕУ) 2019/1715 од 30 септември 2019 година за воспоставување 

правила за функционирање на системот за управување со информации за официјални контроли и неговите 

компоненти на системот („Регулатива IMSOC“) (OJ L 261, 14.10.2019, стр. . 37)"; 


